
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 
 

 
Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 
Identifikační údaje  

Název záměru:  
ZTV Mokrá 

Charakteristika: 
Záměrem je vybudování základní technické vybavenosti pro obsluhu obytné zóny s budoucí výstavbou  
71 rodinných domů v sídle Mokrá, části obce Černá v Pošumaví. Záměr zahrnuje novostavby místních 
komunikací vč. odvodnění, osvětlení, sítě elektronických komunikací, elektrických distribučních sítí, dále 
výsadbu zeleně a instalace mobiliáře.  
Obytná zóna Mokrá bude navazovat na stávající obytnou zástavbu. Uspořádání stavebních parcel je příčné  
s šířkou veřejného prostoru 12 m. Parcely pro bydlení jsou navrženy s větší plochou pozemku (v rozmezí 936 – 
1 708 m2). Vozovky obytné zóny jsou navržené jako obousměrné, dvoupruhové, šířky 5,50 m mezi obrubami  
s lokálními zúženími na šířku 3,5 m a se smíšeným provozem vozidel a chodců ve společném jízdním pásu. 
Kryt vozovky bude z asfaltového betonu. Parkovací stání, chodníky a vjezd do obytné zóny budou provedeny  
z betonové dlažby. Chodníčky mezi navrženou zástavbou budou s mlatovým povrchem. Jižní hranice 
zájmového areálu bude od komunikace č. I/39 oddělovat liniová zeleň. Odbočovací pruh na silnici I/39 bude 
šířky 3,0 m a průběžné pruhy budou šířky 3,25 m s krytem z asfaltového betonu. Obytnou zónu bude středem 
protínat zpevněná komunikace, která zajistí napojení a obslužnost jednotlivých parcel. Centrální část bude 
doplněna o veřejný prostor s herními prvky pro předškoláky, školáky i dospělé. Výstavba bude doplněna  
o výsadbu rostlin s cílem vytvoření kvalitního veřejného prostoru. Zeleň bude plnit funkcí průchozí, pobytovou  
i setkávací.  

Objektová skladba: 
SO  001 Přípravné práce 
SO  002 Napojení etap 
SO 101 Obytná zóna (SO 101.1 obytná zóna I. a obytná zóna II.) - je navržena jako obousměrná 
dvoupruhová komunikace šířky 5,50 m mezi obrubami s lokálními zúženími na šířku 3,5 m. Příčný sklon bude 
jednostranný 2,0 %, maximální podélný sklon bude 8,33 %. Komunikace se skládá ze dvou částí o celkové 
délce cca 1 200 m. Délka obytné zóny I. bude 340 m a 115 m, délka obytné zóny II. bude 745 m. Kryt 
komunikace bude z asfaltového betonu. Vjezd do obytné zóny bude realizován přes rampovou část se sklonem 
1:10. Křižovatka v obytné zóně bude budována z betonové dlažby. V obytné zóně jsou navržena podélná 
parkovací místa, která budou umístěna střídavě tak, aby plnila funkci prvků regulujících rychlost vozidel. Dále 
budou budovány dvě parkovací plochy s kolmým stáním včetně vyhrazených stání pro OTP. V obytné zóně 
bude vyhrazena dlážděná plocha 12,0 m x 1,5 m, na které budou umístěny kontejnery pro tříděný domovní 
odpad. 

   
Naše č. j.: KUJCK 19266/2023 Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: OZZL 154156/2022/kaper SO  
   
Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  
Telefon: 386 720 648  
E-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 15. 2. 2023  

*KUCBX016H88S*
KUCBX016H88S 



Naše č. j.: KUJCK 19266/2023 Sp. zn.: OZZL 154156/2022/kaper SO 
 
 

Stránka 2 z 7 
 
 

SO 102 Chodník – bude vybudován z betonové dlažby šířky 2,0 m. Chodníky mezi navrženou zástavbou budou 
s mlatovým povrchem o šířce 1,5 m. Chodníky budou budovány s příčným sklonem 2,0 % a maximálním 
podélným sklonem 8,33 %. 
SO 103 Sjezdy – z komunikace obytné zóny a z místní komunikace budou budovány sjezdy k budoucím 
nemovitostem. Sjezdy budou budovány v základní šířce 4,0 m. 
SO  104 Parkování – v prostou obytné zóny budou budována kolmá a podélná parkovací místa. Bude se jednat 
o 38 parkovacích stání (18 kolmých a 18 podélných stání). Dvě místa (kolmá) budou vyhrazena na stání pro 
osoby těžce pohybově postižené. Kryt komunikace bude tvořit betonová dlažba tl. 80 mm. Plocha parkovacích 
míst bude 507 m2. 
SO 110 Silnice I/39 - jedná se o stavební úpravy stávající silnice I/39 Černá v Pošumaví – Český Krumlov, 
spočívající v rozšíření komunikace a vybudování levého odbočovacího přídatného jízdního pruhu délky 226 m 
na silnici I/39 pro křižovatku s místní komunikací v km cca 30,64. Dále bude provedeno rozšíření komunikace 
I/39, v místech rozšíření budou vybudovány nové konstrukční vrstvy silnice I/39, které jsou dále součástí  
SO 111. Celková délka stavebních úprav bude 364,48 m. Stávající silnice I/39 je v provedení S9,5/90, šířka 
jízdních pruhů je 3,5 m, zpevněná krajnice je 0,75 m a nezpevněná krajnice 0,5 m. Celková šířka komunikace 
včetně zpevněných krajnic je 8,5 – 8,9 m. Povrch komunikace je z asfaltového betonu. Vzhledem k tomu,  
že se jedná o rekonstrukci stávající komunikace, je nově navrženo zúžení průběžných jízdních pruhů o 0,25 m. 
Průběžné pruhy budou tedy šířky 3,25 m, přídatný odbočovací pruh je navržen v šířce 3,0 m. Celková šířka 
komunikace včetně krajnic je navržena v šířce 11,0 m. Komunikace bude odvodněna podélným a příčným 
sklonem do stávajících příkopů s betonovým žlabem. Příkopy budou reprofilovány a bude upravena trasa 
betonových žlabovek. 
SO 111 Rozšíření I/39 - jedná se o stavební úpravy stávající silnice I/39 Černá v Pošumaví – Český Krumlov, 
spočívající v rozšíření komunikace potřebné pro vybudování levého odbočovacího pruhu. Celková délka 
stavebních úprav bude 364,48 m. V blízkosti silnice I/39 nebudou v rámci výstavby ZTV realizována 
protihluková opatření. Případná protihluková opatření budou realizována v rámci výstavby jednotlivých RD. 
SO 301 Dešťová kanalizace – v rámci odvodnění nově budovaných komunikací je navržena gravitační dešťová 
kanalizace o délce 904,16 m, potrubí větve D1 až D5 je z trub PP DN 250 SN 10, potrubí větve D6 a D7 je  
z trub PP DN 200 SN 10. Dešťová kanalizace je navržena podél parcel č. 49 až 71, a parcel č. 28 až 30. Voda  
z dešťových řadů D1 až D5 bude zdržována v navržených vsakovacích objektech č.1 a č.3 SO 303 na parc.  
č. 1326/5 v k. ú. Černá v Pošumaví. K odvodnění v nejnižším místě navržené komunikace a v oblasti  
při západním vjezdu do lokality podél parcely č.7 a odvodnění časti stávající komunikace vedle navrženého 
chodníku podél parcel č. 16 až 20, jsou navrženy řady dešťové kanalizace D6 a D7. Příslušné dešťové řady 
budou zaústěny do příkopu. V místě vyústění bude stávající příkop opevněn. 
SO 302 Odvodnění komunikace – odvodnění komunikací v místech návrhu dešťové kanalizace větve D1 až D5 
je řešeno uličními vpustmi, zaústěnými přípojkami do dešťové kanalizace (SO 301). V místech, kde není 
navržena dešťová kanalizace, podél parcel č. 42 až 48, budou umístěny uliční vpusti s přípojkami zaústěnými 
do rozdělovacích šachet před vsakovacími objekty. K tomuto účelu jsou navrženy 4 menší vsakovací bloky. 
SO 303 Vsakovací objekty – pro zadržení dešťových vod z řadů D1 – D5 jsou navrženy vsakovací objekty  
na p. č. 1326/5 v k. ú. Černá v Pošumaví. Jsou navrženy dva větší objekty – povrchový a podzemní. Vsakovací 
objekt č. 1 představuje povrchová vsakovací nádrž se zatravněným profilem. Bezpečnostní přepad z nádrže 
bude sveden do štěrkového bloku, který představuje vsakovací objekt č. 2. Objekty č. 1 a č. 2 jsou umístěny  
v zeleni v blízkosti navržené komunikace, mezi parcelami č. 48 a 49 a bude do nich svedena voda  
z navrženého dešťového řadu D1. Vsakovací objekt č. 3 je tvořen podzemním štěrkovým blokem. Objekt č. 3 
je umístěn za navrženým chodníkem, umístěným mezi parcelami č. 58 a 59, v zeleni podél parcel č. 58  
až č. 60 a bude do něj svedena voda z navržených dešťových řadů D2, D3, D4 a D5. Dále jsou na pozemku 
parc. č. 1326/5 v k. ú. Černá v Pošumaví umístěny vsakovací objekty na plný zásak č. 4–7. 
SO 310 Odvodnění I/39 - způsob odvodnění komunikace I/39 bude zachován. Jedná se odvodnění podélným  
a příčným sklonem do přilehlých příkopů s betonovými žlaby. Po rozšíření vozovky bude provedena reprofilace 
silničních příkopů včetně úpravy trasy betonových žlabů pro odvod vody. Délka betonových žlabů bude 365 m 
v příkopu a 90 m přiléhající k silnici na jižní straně silnice. Na severní straně se bude jednat o dva úseky   
v příkopu v délkách 130 m a 226 m. 
SO  401 Veřejné osvětlení 
SO  402 Přeložení SEK 
SO  403 Trafostanice a vedení NN 
SO  404 Vedení SEK 
SO 701 Mobiliář – zájmová oblast bude doplněna o mobiliář. Budou zde umístěny parkové lavičky  
s opěradlem, odpadkové koše, sestava stolu a lavic bez opěradla a gril. Herní prvky budou soustředěny  



Naše č. j.: KUJCK 19266/2023 Sp. zn.: OZZL 154156/2022/kaper SO 
 
 

Stránka 3 z 7 
 
 

v centrální části lokality. Obsahují herní prvky pro děti předškolního i školního věku i pro dospělé. Všechny 
prvky jsou typové výrobky. Pod herními prvky je dopadová plocha, provedená z kačírku.  
SO 801 Návrh výsadby – je navržena nová výsadba stromového, keřového a bylinného patra. Pro výsadby 
jsou navrženy takové druhy dřevin, které se v území přirozeně vyskytují. 
SO 810 Vegetační úpravy I/39 - vzhledem ke stavebním úpravám stávající silnice I/39 Černá v Pošumaví – 
Český Krumlov bude nutné zasáhnout do stávající výsadby podél silnice. Budou pokáceny malé stromy na jižní 
straně silnice v km cca 30,55 – 30,60. Jedná se celkem o 20 stromů. Bude provedena náhradní výsadba  
v počtu 11 ks stromů. Bude odstraněn souvislý keřový porost v km cca 30,62 na jižní straně na ploše 10 m2  
v km cca 30,66 – 30,73 a na severní straně na ploše 145 m2. Bude provedena náhradní výsadba keřů  
v původních plochách. Budou minimalizovány případně v odpovídajícím poměru vysazeny stromy kompenzační 
výsadby na ploše B91, v klínu mezi parcelami 15-23 a 28-36 dle regulačního plánu, případně na plochách 
VP141 dle platného územního plánu. 

Kapacita (rozsah záměru):  
Ve vztahu k limitům podle přílohy č. 1 k zákonu je rozloha záměru cca 12,5 ha.  

Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský  
Okres:    Český Krumlov  
Obec:    Černá v Pošumaví  
Katastrální území:  Černá v Pošumaví  
Pozemky:  1326/5, 1326/13, 1326/8, 1311/4, 1317/2, 1528/13, 1528/11, 1310/2, 1310/1, 

1493/4, 1317/3, 1317/5, 1313/10, 1316/3, 1313/1, 1326/7 
 
Lokalita se nachází v části Mokrá obce Černá v Pošumaví, v okrese Český Krumlov, asi 3 km na severovýchod 
od Černé v Pošumaví. 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:  
Rok 2024 

Předpokládaný termín dokončení výstavby:  
Rok 2026 

Oznamovatel:  
Keilberg Holidays, s. r. o., Tepelská 137/3, Úšovice, 353 01 Mariánské lázně, IČO: 281 72 906, zastoupený  
na základě plné moci společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s. r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim,  
IČO: 150 53 695. 

Zpracovatel oznámení:  
Dr. Ing. Jiří Marek (držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí) ze společnosti Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s. r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, a dále Ing. Alexandra Machová, Ing. Jana Marková 

Závěr:  
Záměr „ZTV Mokrá“ naplňuje dikci bodu č. 108 „Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného 
limitu (5 ha).“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo upřesnění informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen 
„dokumentace“). 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA (dále také „krajský úřad“). Na základě provedeného zjišťovacího 
řízení dospěl krajský úřad k závěru, že záměr může mít významný vliv na životní prostředí a bude 
posuzován podle zákona. Dokumentaci dle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem 
na následující oblasti: 
  
- zpracovat variantní řešení záměru o menším rozsahu plánované zástavby, zvýšit podíl ploch ponechaných  
v přirozeném stavu, s výsadbou dřevin, případně pro veřejná prostranství; návrh zpracovat tak, aby podoba 
záměru více respektovala urbanistickou strukturu venkovských sídel  
- s ohledem na umístění záměru v blízkosti chráněné krajinné oblasti (CHKO) Šumava dopracovat  
do Hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu (krajinný ráz) vizualizaci záměru vč. budoucí zástavby  



Naše č. j.: KUJCK 19266/2023 Sp. zn.: OZZL 154156/2022/kaper SO 
 
 

Stránka 4 z 7 
 
 

(v intencích územně plánovací dokumentace, tj. dle limitů a závazných podmínek pro využití pozemků,  
pro umístění staveb a jejich uspořádání v prostoru) 
- v návaznosti na stanovenou kapacitu budoucích objektů v nové části stávajícího sídelního útvaru rámcově 
zhodnotit záměr jako celek se všemi vazbami s okolními záměry a se všemi dopady na životní prostředí včetně 
vlivu nárůstu obyvatel na kapacity stávající občanské vybavenosti a obslužnosti lokality  
- vyhodnotit vliv záměru na zemědělský půdní fond podle zásad v § 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a to i pro budoucí výstavbu rodinných domů  
ve vazbě na stanovené podmínky a limity dle platné územně plánovací dokumentace  
- ve vazbě na plánovaný rozvoj obce v místě se stanoveným ložiskem vyhrazeného nerostu (č. 9009001) 
doložit, jakým způsobem bude zajištěno případné budoucí využití prognózního zdroje (konkr. grafitu) 
- konkretizovat nález zvláště chráněného druhu rostliny chrpy horské a navrhnout vhodná opatření pro tento 
druh 
- prověřit kapacitu a efektivnost stávajícího čištění odpadních vod dle požadavku správce povodí Horní Vltavy 
se všemi náležitostmi  

Informace k průběhu zjišťovacího řízení:  
Krajský úřad obdržel dne 21. 12. 2022 oznámení záměru „ZTV Mokrá“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu. 
Oznamovatelem záměru je společnost Keilberg Holidays, s. r. o., Tepelská 137/3, Úšovice, 353 01 Mariánské 
lázně, IČO: 281 72 906. (dále jen „oznamovatel“). Dopisem ze dne 2. 1. 2023 pod č. j. KUJCK 112/2023 bylo 
zahájeno zjišťovací řízení rozesláním informace o oznámení záměru dotčeným územním samosprávným 
celkům a dotčeným orgánům. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna na úřední desce Jihočeského 
kraje dne 2. 1. 2023. Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány 
mohly zaslat písemné vyjádření k oznámení záměru ve lhůtě do 1. 2. 2023. K oznámení záměru se v zákonné 
lhůtě vyjádřily tři dotčené orgány (Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých 
Budějovicích; Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice; Krajský úřad 
Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví), dále Povodí Vltavy, s. p., jeden zástupce 
dotčené veřejnosti (Calla - Sdružení pro záchranu prostředí, z. s.), dva zástupci veřejnosti – spolky, které 
prozatím podmínky pro dotčenou veřejnost podle § 3 písm. i) zákona nesplňují (Za Přírodu pro Mokrou, z. s.  
a Lipensko pro život, z. s.), a dva zástupci veřejnosti – občané. Po termínu obdržel krajský úřad souhrnné 
vyjádření Městského úřadu Český Krumlov, odboru životního prostředí a zemědělství. Dotčené územně 
samosprávné celky se nevyjádřily. Krajský úřad obdržel v rámci těchto vyjádření relevantní odůvodněné 
připomínky a požadavky na obsah dokumentace. S přihlédnutím k těmto požadavkům a rovněž se zřetelem  
na povahu a druh záměru, faktory životního prostředí uvedené v § 2 zákona, které mohou být provedením 
záměru ovlivněny, a na současný stav poznatků a metody posuzování, byly příslušným úřadem specifikovány 
shora uvedené oblasti, na které bude při zpracování dokumentace kladen zvýšený důraz.  
 
Stručné shrnutí obsahu ve lhůtě zaslaných vyjádření k oznámení:  
Česká inspekce životního prostředí (dále také „inspekce“) ze dne 30. 1. 2023  
Z hlediska vlivů na zájmy ochrany přírody ve svém vyjádření inspekce uvedla, že je potřeba hodnocení 
zpracovat komplexně v kontextu uvažované budoucí výstavby, zvlášť pokud bude tato výstavba realizována 
jednotlivě a mimo proces EIA. S ohledem na umístění záměru (v bezprostřední blízkosti CHKO) je zejména  
z hlediska ochrany krajinného rázu podstatným faktorem charakter výstavby (rozměry, barvy apod.), který 
není v oznámení žádným způsobem definován. Inspekce poukazuje na rozlohu záměru, která dosahuje třetiny 
současné zastavěné plochy obce Černá v Pošumaví umístěné v mnohem méně exponované lokalitě, a která 
převyšuje plochu navazující osady Mokrá, přičemž charakter návrhu vůbec neodpovídá stávajícímu sídlu.  
Dle názoru inspekce se v podstatě jedná spíše o příměstskou satelitní zástavbu, nikoliv bydlení venkovského 
charakteru, jak se uvádí v textu oznámení (str. 62 a 74). V podkladech absentuje u zjištěného zvláště 
chráněného druhu rostliny chrpy horské informace o počtu jedinců a v jaké ploše lokality se tento druh 
vyskytuje. Nejsou navržena žádná opatření pro tento druh. Pro vyhodnocení vlivu na tento druh je rovněž 
zásadní znalost jeho výskytu v bezprostředním okolí lokality. Závěrem inspekce požaduje další posuzování  
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to především z hlediska zájmů chráněných zákonem  
o ochraně přírody v kontextu budoucí výstavby. 

Krajská hygienická stanice, jako orgán ochrany veřejného zdraví, se záměrem souhlasí a nepožaduje další 
posouzení podle zákona.  
 
Krajský úřad životního prostředí, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES z hlediska zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZOPK“), upozornil s odkazem  



Naše č. j.: KUJCK 19266/2023 Sp. zn.: OZZL 154156/2022/kaper SO 
 
 

Stránka 5 z 7 
 
 

na výsledky biologického hodnocení a zjištěného výskytu zvláště chráněných druhů (vlaštovka obecná, 
krutihlav obecný, ťuhýk obecný, včelojed lesní, bramborníček hnědý, krkavec velký, jestřáb lesní, chrpa horská 
pravá) na zákonnou povinnost požádat o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 
dle ust. § 56 zákona ZOPK. Správní orgán dále navrhl, aby v následujících stupních byla navržena taková 
opatření, která zamezí střetům ptáků se skleněnými plochami, které mohou být konkrétně použity jako 
architektonické prvky při samotné výstavbě. Dle nálezové databáze je v blízkém okolí zaznamenám výskyt 
zvláště chráněného druhu: podřád netopýři, kteří jsou vázáni na vzrostlé stromy a zeleň. Vzhledem k faktu, že 
bude docházet ke kácení vzrostlých stromů je třeba v dostatečném časovém předstihu provést přírodovědný 
průzkum na přítomnost netopýrů, na které se zároveň vztahuje i zákonná ochrana dle ust. § 56 ZOPK.   

Povodí Vltavy, státní podnik (dále také „Povodí“), dotčené jako správce povodí Horní Vltavy, dále organizace  
s právem hospodařit k vodnímu dílu Lipno I a jako správce vodního toku IDVT 10100001, sdělilo, že výstavbu 
ZTV v lokalitě Mokrá nelze realizovat bez intenzifikace a zkapacitnění stávající ČOV Černá v Pošumaví  
a v případě varianty s lokální čistírnou odpadních vod uvedlo její parametry. Jako správce povodí a správce 
toku Povodí upřednostňuje variantu odvedení odpadních vod na centrální ČOV Černá v Pošumaví  
za předpokladu jejího zkapacitnění. Povodí poukázalo na problematiku nárůstu množství živinového zatížení  
z komunálních odpadních vod vlivem rozvoje rekreačních aktivit a umísťování rozsáhlé obytné výstavby v okolí 
VN Lipno, přičemž nelze vyloučit vlivem realizace záměru další postup eutrofizace VN Lipno a ohrožení 
povrchových vod ke koupání (§ 34 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Záměr by proto měl být dle názoru Povodí posouzen podle zákona, 
zejména s důrazem na otázku, zda nemůže dojít ke zrušení statutu koupacích míst VN Lipno – pláž Černá  
v Pošumaví a VN Lipno – pláž Lipno nad Vltavou dle vyhlášky č. 159/2003 Sb., kterou se stanoví povrchové 
vody využívané ke koupání osob, protože nebudou splněny podmínky na jakost povrchových vod dle zákona  
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Tato otázka může být 
posouzena pouze osobami s vysokou odbornou specializací v oboru hydrochemie, hydrobiologie a limnologie. 
Záměr požaduje také posoudit v kontextu všech dalších aktivit a záměrů s nezanedbatelnou produkcí 
odpadních vod, pro něž je cílovým recipientem nádrž Lipno I. 

Calla – sdružení pro záchranu prostředí, z. s. označilo podobu záměru za příklad tzv. „salámové metody“, 
neboť vybudování ZTV je nedílně spjato s výstavbou domů, dále hodnotí návrh záměru jako předimenzovaný, 
poukazuje na absenci variantního řešení záměru, nedostatečné posouzení kumulativních vlivů, biologické 
hodnocení, příspěvek nové výstavby k eutrofizaci VN Lipno, vlivy na ÚSES, migrující živočichy, krajinný ráz  
a blízké CHKO. Návrh záměru také dle názoru sdružení nereflektuje na Územní studii krajiny Jihočeského kraje 
(ÚS) – návrh záměru kobercové výstavby je v rozporu s ÚS. Mimo jiné postrádá záměr adekvátní návrh 
kompenzačních opatření. Závěrem požaduje sdružení provedení celého procesu EIA. 
 
Spolek Lipensko pro život, z. s. označilo oznámení záměru za neúplné (bez navazující výstavby objektů domů), 
dále poukázalo na projednávané přezkumné řízení ve věci regulačního plánu obce Černá v Pošumaví – Mokrá 
ve vztahu k územnímu plánu obce Černá v Pošumaví a využitelnost těchto podkladů pro předložený záměr. 
Dle názoru spolku nejsou dostatečně posouzeny kumulativní vlivy se záměry v obci Černá v Pošumaví  
na levém břehu VN Lipno, neúplné je vyhodnocení některých enviromentálních charakteristik, dopady  
na krajinný ráz, nepřímé vlivy na ÚSES, mimo jiné spolek pokazuje na formální a obsahové chyby v oznámení 
(přílohách) a nevhodně použitou metodiku hodnocení vlivu. 
 
Spolek Příroda pro Mokrou z. s. poukazuje ve svém podání zejm. na výskyt bohaté fauny a flóry v dotčené 
lokalitě, absenci důkladného posouzení stávající kapacity ČOV v Černé v Pošumaví, další připomínky a podněty 
obsahově shodné s vyjádřením spolku Lipensko pro život, z. s. 
 
Veřejnost – občané zaslali námitku týkající se neakceptace ochranného pásma vodního zdroje – domovní 
studny a vyjádřily obavu zhoršení kvality života a ochrany přírody.   
 
Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření neuplatnil k záměru 
žádné připomínky.   
 
Zjišťovací řízení provedl krajský úřad na základě ustanovení § 7 odst. 1 zákona a podle kritérií uvedených  
v příloze č. 2 k zákonu. Oznamovatel v dokumentaci zohlední a vypořádá všechny relevantní požadavky  
a připomínky, které jsou uvedeny v doručených vyjádřeních dotčených orgánů, dotčené veřejnosti  
a veřejnosti. V přímé návaznosti na toto vypořádání jsou stanoveny okruhy, jejichž rozpracování, vyhodnocení 



Naše č. j.: KUJCK 19266/2023 Sp. zn.: OZZL 154156/2022/kaper SO 
 
 

Stránka 6 z 7 
 
 

či podrobnější zdůvodnění je nezbytné pro následné posouzení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví. Oznamovatel předloží krajskému úřadu dokumentaci v tištěné podobě v počtu 4 ks a dále  
1 x v elektronické podobě.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. Tento závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu 
odvolat.  

Dotčené územní samosprávné celky neprodleně zveřejní na základě § 16 odst. 2 zákona závěr zjišťovacího 
řízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením 
dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e – mailovou zprávou 
(pernikarova@kra-jihocesky.cz) popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení  
na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.  

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru JHC1054. 

 

 

Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení  
 
 
 
 
Záznam o zveřejnění:  
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………      Sejmuto dne: …………………………  
 
 
 
 
Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna  
i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
 
 
 
Razítko a podpis: …………………………………………………… 
 
 
 
Rozdělovník 
Oznamovatel (prostřednictvím datové schránky) 

➢ Keilberg Holidays, s. r. o., Tepelská 137/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, prostřednictvím Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

Dotčené územní samosprávné celky (kromě JČk prostřednictvím datové schránky) 

➢ Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Mgr. Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

➢ Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví  
(je-li to možné žádáme o zveřejnění informace i v části obce Mokrá) 



Naše č. j.: KUJCK 19266/2023 Sp. zn.: OZZL 154156/2022/kaper SO 
 
 

Stránka 7 z 7 
 
 

Dotčené orgány (prostřednictvím datové schránky) 

➢ Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov  

➢ Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O. BOX 32, 370 21 České Budějovice  

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 370 71 
České Budějovice  

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - kopie všem 
• oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky, správa CHKO poštou) 

➢ Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

➢ Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy CHKO Šumava, Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
 
 


		2023-02-16T07:24:14+0000




